
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/11) i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 
87/08 i 136/12), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
___________________ donijela je 

 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti korisnicima državnog prora čuna za preuzimanje 
obveza na teret sredstava državnog prora čuna Republike Hrvatske za  

najam vozila putem operativnog leasinga s ostatkom vrijednosti 
 
 

I. 
 

Daje se suglasnost Ministarstvu financija, Ministarstvu unutarnjih 
poslova, Ministarstvu pravosuđa, Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja, 
Ministarstvu branitelja, Ministarstvu socijalne politike i mladih, Ministarstvu 
zdravlja, Državnoj geodetskoj upravi, Državnom hidrometeorološkom zavodu, 
Državnom zavodu za mjeriteljstvo i Uredu za opće poslove Hrvatskog sabora i 
Vlade Republike Hrvatske za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 
proračuna Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. do 2018. godine i 
Ministarstvu vanjskih i europskih poslova za razdoblje od 2014. do 2016. godine, 
sve u ukupnom iznosu do 96.723.554 kn i to po godinama i u iznosima kako 
slijedi: 

Ministarstvo financija Godina Iznos
2014. 222.537
2015. 222.537
2016. 195.430
2017. 114.111
2018. 85.583

Ministarstvo unutarnjih 
poslova

Godina Iznos

2014. 12.413.946
2015. 12.413.946
2016. 12.413.946
2017. 12.413.946
2018. 9.310.460

Ministarstvo pravosuđa Godina Iznos
2014. 6.144.366
2015. 6.144.366
2016. 6.144.366
2017. 6.144.366
2018. 4.608.274  

 



Ministarstvo graditeljstva i 
prostornoga uređenja

Godina Iznos

2014. 27.993
2015. 27.993
2016. 27.993
2017. 27.993
2018. 20.995

Ministarstvo branitelja Godina Iznos
2014. 32.816
2015. 32.816
2016. 32.816
2017. 32.816
2018. 24.612

Ministarstvo socijalne 
politike i mladih

Godina Iznos

2014. 693.770
2015. 693.770
2016. 693.770
2017. 693.770
2018. 520.327

Ministarstvo zdravlja Godina Iznos
2014. 183.820
2015. 183.820
2016. 183.820
2017. 183.820
2018. 137.865

Državna geodetska uprava Godina Iznos
2014. 26.181
2015. 26.181
2016. 26.181
2017. 26.181
2018. 19.636

Državni hidrometeorološki 
zavod

Godina Iznos

2014. 328.990
2015. 328.990
2016. 328.990
2017. 328.990
2018. 246.743

Državni zavod za 
mjeriteljstvo

Godina Iznos

2014. 169.039
2015. 169.039
2016. 169.039
2017. 169.039
2018. 126.779  

 
 

 



Ured za opće poslove 
Hrvatskog sabora i Vlade 
Republike Hrvatske

Godina Iznos

2014. 44.836
2015. 44.836
2016. 44.836
2017. 44.836
2018. 33.627

Ministarstvo vanjskih i 
europskih poslova

Godina Iznos

2014. 207.640
2015. 207.640
2016. 155.730  

 
 

II. 
 

  Slijedom suglasnosti iz točke I. ove Odluke, najam putem 
operativnog leasinga s ostatkom vrijednosti obavit će se za ukupno 271 vozilo, a 
kako slijedi: 
 

za Ministarstvo financija ukupno 4 vozila

za Ministarstvo vanjskih i europskih poslova ukupno 2 vozila

Ministarstvo unutarnjih poslova ukupno 159 vozila

za Ministarstvo pravosuđa ukupno 69 vozila

za Ministarstvo graditeljstva i prostornoga 
uređenja

ukupno 1 vozilo

za Ministarstvo branitelja ukupno 1 vozilo

za Ministarstvo socijalne politike i mladih ukupno 16 vozila

za Ministarstvo zdravlja ukupno 5 vozila

za Državnu geodetsku upravu ukupno 1 vozilo

za Državni hidrometeorološki zavod ukupno 6 vozila

za Državni zavod za mjeriteljstvo ukupno 5 vozila

za Ured za opće poslove Hrvatskog sabora i 
Vlade Republike Hrvatske

ukupno 2 vozila
 

 
 
 
 
 

 



III. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb, 
 
 
 
 
 P R E D S J E D N I K 
 
 
 Zoran Milanovi ć 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


